（本格式仅供参考，请结合个人实际情况进行修改）

变更抚养权协议书

（注：文书中需填写的内容应在电脑上填写完毕后再打印出来，除签名外不得手填。）

甲方：XX，男，一九XX年XX月XXX日出生，公民身份号码：
乙方：XX，女，一九XX年XX月XXX日出生，公民身份号码：

甲乙双方于XXXX年XX月XX日在XXXX登记结婚，婚后双方于XXXX年XX月XX日生一儿子/女儿，取名XXX。双方于XXXX年XX月XX日在XXXX登记离婚，并签订《离婚协议书》。现双方就变更子女抚养权问题达成如下协议：

原《离婚协议书》内容

《离婚协议书》第XX条第XX款约定：“

                                              （原文引用）”。

变更子女抚养权原因及变更内容：

（一）为                          （变更原因、目的），现双方一致同意，婚生儿子/女儿XX方变更为由XX方抚养，XX方每月支付抚养费人民币XXXX元。

（二）双方经协商一致同意XX方每周/月探视或带婚生儿子/女儿XXX外出一次/多次，探视或外出前应事先通知XX方，在探视或外出期间XX方应注意保护婚生子女XXX的人身安全。

（三）双方征求已满八周岁的未成年子女意见，未成年子女本人XXX表示同意此次变更并愿意跟随XX方一起生活。

三、承诺条款：

（一）双方承诺自双方办理离婚登记并签署上述《离婚协议书》之日起至来到广东省深圳市深圳公证处签署本《变更抚养权协议书》之日期间，双方从未以任何形式（包括书面形式等）、在任何地点（包括公证机构等）对婚生子女XX的抚养权作过变更。

（二）双方承诺严格按照本协议书约定的内容执行，共同维护婚生儿子/女儿XXX的身心健康。

（三）经广东省深圳市深圳公证处公证员告知，我们已清楚明白变更抚养权协议书的风险及后果，双方承诺此协议书中内容并未规避或违反相关法律规定及社会公序良俗，我们自愿承担因此造成的一切法律责任及后果。
四、原《离婚协议书》其他条款内容不变。
五、争议解决

甲乙双方因履行上述协议发生纠纷，可向有管辖权的法院提起诉讼。

六、生效
本协议书一式四份，经双方签字、捺指印并经公证后生效，甲乙双方各执XX份，一份由公证处留存，其余报有关部门，均具有同等效力。

甲方：                    乙方：

XXXX年X月XXX日          XXXX年X月X日

PAGE
2